F'
REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA

Governo Regional
SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

D|REçÃO REG]ONAL DE EDUCAçÁO

Exmo/a. Senhor/a, Presidente do Conselho Executivo, Diretor/a do Estabelecimento
de Ensino:

Para efeitos do Vosso conhecimento e divulgação, serve o presente para informar

que o Aviso de Abertura para candidaturas no lnstituto para a Qualificação - lP-RAM,

das escolas públicas, a financiamento dos Cursos de Educação e Formação (T2 e T3), vai

decorrer entre L8/06/2018 e L7/07/20L8, pelo que solicitamos que esta informação

possa ser divulgada nos estabelecimentos de ensino que reúnam condições para

poderem se candidatar.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(M rco Paulo Ramos Gomes)

S R

ll Rua D. João, n.o 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal ll Tet.: (+3S1 ) 291 70S 960

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Esta belecimentos de infâ ncia

1-.e ciclo n 2.s e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

T
T
tr
X
T
X
tr
X
tr

pa rticu la r

Ofício Circular n.e 5.0.0-091/2018

Data:18-06-2018

Assunto: Candidaturas CEF - lP-RAM

1mp.03.07

BD ll www.madeira-edu.pUdre . dre@live.madeira-edu.pt ll NIPC: 671 000 497
Página 1 de 1